REQUERIMENTO

REQUERIMENTO ao Ilmo Senhor Diretor
da ENEL solicitando providências para
troca ou manutenção da haste do poste
de rede de energia localizado em frente à
Capela São Jorge, na Rua Jaci, nº 33, no
Jardim Stella.

Senhor Presidente

REQUEREMOS  à Mesa, na forma regimental, que seja expedido ofício ao Senhor Diretor da
ENEL Distribuição São Paulo solicitando providências para troca ou manutenção da haste do
poste de rede de energia localizado em frente à Capela São Jorge, na Rua Jaci, nº 33, no
Jardim Stella.

Salientamos que a haste está quebrada, gerando o risco iminente de graves acidentes. A
área comporta alto índice de circulação de pessoas, incluindo muitas crianças.

Consideramos que há motivo para preocupação, e ponderamos que o reparo precisa ser
em caráter de urgência, eliminando possibilidades de agravamento com o reparo definitivo,
visando garantir a segurança dos moradores e frequentadores da região.

 1)  - Diretor Enel Eletropaulo

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 5 de março de 2024.

Ver. Pedrinho Botaro
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350031003000370031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-03-05T12:48:21-0300